MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 186/2020, DE 04 DE JUNHO DE 2020

Referente aos Editais nº 183 e 184/2020, de 03 de junho de 2020

EDITAL DE FLUXO CONTÍNUO PARA CADASTRO DE PROJETOS DO
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE DESENVOLVIMENTO – PIDes 2020, DO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – RS

PROCESSO DE CLASSIFICAÇÃO E FORMALIZAÇÃO PARA FOMENTO DE
PROJETOS DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – PIDes 2020

A PRÓ-REITORA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de
suas atribuições legais, torna público retificação dos Editais nº 183 e 184/2020, de 03
de junho de 2020, que rege o prazo para cadastro, em fluxo contínuo, de projetos do
Programa Institucional de Desenvolvimento – PIDes 2020.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1 Retificar o item 2.3.1 do Edital nº 183/2020, conforme segue:

Onde se lê:

2.3.1. Ser professor ou técnico-administrativo do quadro de pessoal permanente do
IFFar;

Leia-se:

2.3.1. Ser professor ou técnico-administrativo do quadro de pessoal permanente do
IFFar ou estar em exercício no IFFar;

1.2 Retificar o item 2.1.1 do Edital nº 184/2020, conforme segue:

Onde se lê:

2.1.1. Ser professor ou técnico-administrativo do quadro de pessoal permanente do
IFFar;

Leia-se:

2.1.1. Ser professor ou técnico-administrativo do quadro de pessoal permanente do
IFFar ou estar em exercício no IFFar;

Santa Maria/RS, 04 de junho de 2020.

NÍDIA HERINGER

Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional
Port. nº 1650/2012

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br